
zq,06 	2.3 
J. 4311.£02% 	tbiiv 

PROJEK UCHWAL Y 

UCHWAŁA NR 

RADY GM /N Y ŚW1DWIN 

z dnia .............. 2023 r. 

w sprawie podwyżs7fmia kryterium dochodowego uprawniaj ącego do przyznania pomocy 
oraz okreś lenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posilku lub 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów iywno ściowych dla osób obj ętych 
wieloletnim rz ądowym programem „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 8 ust.2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w zwi ązku z Uchwałą  Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
rządowego „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm.) 
Rada Gminy Świdwin uchwala, co nast ępuje: 

§1. Podwyższa si ę  do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. I ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej, uprawniające do uzyskania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posi łku lub żywności dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rz ądowego programu ,Posi łek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023, zmienionej uchwałą  Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku (M.P. 
z 30.12.2022 r. poz. 1287). 

§2. Odstępuje się  od żądania zwrotu wydatków za udzielone świadczenie w formie posi łku oraz 
za udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 
wymienionym w wieloletnim rządowym programie „Posi łek w szkole i w domu" na lata 20 19-  
2023 jeżeli dochód osoby samotnie gospodaruj ącej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo łecznej. 

§. Traci moc Uchwała Nr III/25/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 zmieniona 
uchwałą  Nr V/39/2019 Rady Gminy Świdwin z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 111/25/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu wsparcia w ramach wieloletniego rz ądowego 
programu „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz uchwa łą  Nr XL V11/376/2023 
Rady Gminy Świdwin z dnia 31 stycznia 2023 r. zmieniaj ącą  uchwałę  w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rz ądowego 
programu „Posi łek w szkole i w domu-  na lata 2019-2023. 

§4. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 





UZASADNIENIE: 

Wieloletni rządowy program „Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
realizowany jest na podstawie Uchwa ły Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowieni wieloletniego rz ądowet-o programu „Posi łek w szkole i w domu-  na 
lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze 7.m.) 

Pomoc w formie posi łku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
w ramach w/w programu jest przyznawana nieodp łatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodaruj ącej lub osoby w rodzinie nie przekracza 150% odpowiednio 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodaruj ącej lub kryterium dochodowego na osobę  
w rodzinie oraz na podstawie Uchwa ły Nr I11/25/2018 Rady Gminy Swidwin z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie podwy ższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,Posi łek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Uchwałą  Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zosta ła zmieniona uchwała 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rz ądowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 w zakresie wysoko ści kryterium dochodowego uprawniaj ącego do korzystania 
w ramach w/w programu. 

W pkt H1.1 „MODUŁ  DLA DZIECI 1 MŁODZIEŻY" oraz w pkt 1112 „MODUŁ  DLA OSO 
DOROSŁYCH" wieloletniego rz ądowego programu „Posi łek w szkole i w domu" na łata 2019- 
2023 wyrazy „I 50%" zosta ły zastąpione wyrazami „200%". 

Oznacza to, że obecnie program przewiduje udzielanie wsparcia w formie posi łku albo 
świadczenia pieni ężnego na zakup posi łku lub żywności osobom i rodzinom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysoko ści 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Konieczno ść  podjęcia powyższej uchwały jest niezbędna by w pe łnym zakresie 
realizować  program, o którym mowa powy żej. Brak stosownej uchwa ły spowoduje 
ograniczenie kręgu osób, które mog ą  korzystać  z wieloletniego rządowego programu ,Posi łek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2021 



PROJEKT UCHWAŁY NR 	/2023 
RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia 	kwietnia 2023 r. 

14. 04. 7073 
V:11 1,  

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie porozumienia z Gmin ą  Miejską  Świdwin w sprawie 
zasad finansowania opieki zapewnianej dzieciom z terenu Gminy Miejskiej Świdwin przez 

dziennego opiekuna na terenie Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny:m (Dz.U. z 
2023 r. poz. 40) w zw. z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie ćmi w wieku do lat 3 
(Dz.U. 2023 r. poz. 204 z póżn. mi.) Rada Gminy Świdw in uchw ala. co  następuje: 

§ I. Wyraża się  zgodę  na zawarcie porozumienia z Gmin ą  Miejska Świdwin w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej dzieciom z terenu Gminy Miejskiej Świdwin przez dziennego 
opiekuna na terenie Gminy Świdwin. 

2. Upowaznia się  Wójta Gminy Świdwin do zawarcia porozumienia_ o którym mowa w *1 niniejszej 
uchwa ł y. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie ćmi w wieku do lat 3 
(Dz.U. 2023 r. poz. 204. z pó źn. zm .) i w związku z przed łożoną  petycją  przez rodziców dzieci 
uczęszczaj ących z terenu Gminy Świdwin oraz Gminy Miejskiej Świdwin do placówki dziennego 
opiekuna, w sprawie finansowania dzieci uczęszczających do placówki dziennego opiekuna oraz u 
osób pe łniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na w łasny 
rachunek istnieje konieczno ść  zawarcia porozumienia w celu refundacji poniesionych kosztów przez 
Gminę  Świdwin. 

WOJT 
"JW" 	 echocki 







14. 04. 2023 

PROJEKT UCHWAŁY NR 	/2023 
	

B L1 2,,PŁ  
RADY GMINY ŚWIDWIN 
z dnia..... kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyj ęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dzieci ęcymi oraz dziennymi 
opiekunami 

Na podstawie art. 54 i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn.zm .), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Świdwin uchwala, co 
następuje: 

§ I Przyjmuje si ę  następuj ący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dzieci ęcymi oraz 
dziennymi opiekunami, który obejmuje: 

1) kontrol ę  warunków i jako ści świadczonej opieki oraz zgodno ści danych ze stanem 
faktycznym zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie, o których mowa w art. 26 i art. 
36 ust. la  ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3: 
a) w żłobkach - raz w roku kalendarzowym, 
b) w klubach dziecięcych - raz w roku kalendarzowym, 
c) w podmiotach zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 
prowadzących dzia łalność  gospodarczą  na własny rachunek - raz w roku kalendarzowym, 
2) kontrol ę  wywiązywania się  z obowi ązku, o którym mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 
2011r o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. sporządzania i przekazywania do Gminy 
sprawozdań  przez - 
a) żłobki - raz w roku kalendarzowym, 
b) kluby dzieci ęce - raz w roku kalendarzowym, 
c) podmioty zatrudniaj ące dziennego opiekuna, a także przez dziennych opiekunów 
prowadzących działalność  gospodarczą  na własny rachunek - raz w roku kalendarzowym, 
3) kontrol ę  wywi ązywania si ę  z obowi ązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w 
żłobku, klubie 
dzieci ęcym lub u dziennego opiekuna w zwi ązku z otrzymaniem dofinansowania, o którym 
mowa wart. 64c, ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3: 
a) w żłobkach - raz w roku kalendarzowym, 
b) w klubach dzieci ęcych - raz w roku kalendarzowym, 
c) w podmiotach zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 
prowadzących 
działalność  gospodarczą  na własny rachunek - raz w roku kalendarzowym. 

- w terminie właściwym do złożenia sprawozdania zbiorczego przez Gmin ę . 

§ 2. W przypadku wydania zaleceń  pokontrolnych, mogą  być  prowadzone czynności 
sprawdzaj ące ich realizacj ę . 

§ 3. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podj ęcia. 



Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 54 i 55 ustawy z dnia 04 lutego 201Ir. o opiece nad dzie ćmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204), Wójt Gminy Świdwin sprawuje nadzór nad: żłobkami, 
klubami dzieci ęcymi, dziennymi opiekunami dzia ł ającymi na terenie Gminy Świdwin w 
zakresie warunków i jako ści świadczonej opieki. Powy ższy nadzór sprawowany jest na 
podstawie planu nadzoru przyj ętego przez Rad ę  Gminy Świdwin w drodze uchwały. 

J7 
7, 



PROJEKT 
UCHWAŁA NR 	../. 	../2023 

Rady Gminy świdwin 

z dnia 	2023 roku 
14. O. 1013 

w sprawie określenia szczegó łowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na lata 2024 — 2032" 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 — z pó źn. zm .), Rada Gminy Swidwin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się  do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Swidwin na 

lata 2024 — 2032". 

§ 2. Określa się  szczegó łowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii 

Rozwoju Gminy Swidwin na lata 2024 — 2032", w tym tryb konsultacji, o któiych mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz.U. 2023 r. poz. 225 z pó źn. zm.), stanowiący załącznik do niniejszej uchwa ły. 

§ 3. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podj ęcia. 



Załącznik do 

Uchwały nr 	/ 	/2023 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 	  2023 roku 

Szczegó łowy tryb i harmonogram opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy świdwin na lata 2024 - 2032" 

1. Określa się  następuj ący tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na 

lata 2024 - 2032", zwanej dalej strategi ą : 

1) Powołanie w drodze zarządzenia Wójta Gminy Świdwin zespo łu ds. opracowania 

projektu „Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na lata 2024 — 2032", zwanego dalej 

zespo łem i dokonanie wyboru jego członków spo śród pracowników Urzędu Gminy 

Świdwin, gminnych jednostek organizacyjnych oraz radnych Rady Gminy Świdwin; 

2) Przeprowadzenie spotkania z radnymi Rady Gminy Świdwin oraz innymi 

zainteresowanymi podmiotami; 

3) Przygotowanie i przeprowadzenie diagnozy sytuacji spo łecznej, gospodarczej 

i przestrzennej (z uwzgl ędnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 

mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy) oraz merytoryczne opracowanie 

zebranych danych; 

4) Przygotowanie projektu strategii zgodnie z art. 10c ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym 

5) Przeprowadzenie konsultacji dotycz ących projektu strategii, o których mowa w art. 6 

ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

6) Zebranie uwag, które wp łynęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego 

sprawozdania na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin; 

7) Opracowanie projektu strategii uwzgl ędniającego wyniki konsultacji; 

8) Przed łożenie projektu strategii Zarz ądowi Województwa Zachodniopomorskiego w 

celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzgl ędnienia ustaleń  i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa; 



9) Przeprowadzenie lub odst ąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddzia ływania na środowisko; 

10) Przygotowanie ostatecznego projektu strategii. 

2. Konsultacje będą  przebiegać  w następującym trybie: 

1) Ogłoszenie o konsultacjach zostanie umieszczone na stronie internetowej Gminy Świdwin 

w formie informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 

strategii; 

2) Projekt strategii zostanie umieszczony w wersji elektronicznej na stronie internetowej 

gminy oraz udost ępniony w wersji papierowej w siedzibie Urzędu do wglądu dla 

zainteresowanych podmiotów; 

3) Projekt strategii w wersji papierowej lub on-line zostanie przes łany także do sąsiednich 

gmin, ich związków, lokalnych partnerów spo łecznych i gospodarczych, a tak że do 

właściwego dyrektora regionalnego zarz ądu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

3. Olcreśla się  następujący harmonogram opraco wania projektu strategii: 

1. Ustalenie szczegó łowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii II 
kwarta ł  2023 r. 

2. Powo łanie zespolu ds. opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Świdwin na 
lata 2024-2032" 

II 
kwartał  2023 r. 

3. Przeprowadzenie 	spotkania 	z 	radnymi 	Rady 	Gminy 	Świdwin 	oraz 	innymi 
zainteresowanymi podmiotami. 

II 
kwarta ł  2023 r. 

4. Przygotowanie 	i 	przeprowadzenie 	diagnozy 	sytuacji 	spo łecznej, 	gospodarczej 
i przestrzennej (z uwzgl ędnieniem obszarów funkcjonalnych oraz potrzeb i preferencji 
mieszkańców w zakresie kierunków rozwoju gminy) oraz merytoryczne opracowanie 
zebranych danych. 

II 
kwartał  2023 r. 

5. Przygotowanie projektu strategii zgodnie z art. We ust. 2-3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym 

III 
kwarta ł  2023 r. 

6. Przeprowadzenie konsultacji dotycz ących projektu strategii, o których mowa w art. 6 
ust 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

III — IV 
kwarta ł  2023 r. 

7. Zebranie uwag, które wp łynęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie 
sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz zamieszczenie tego 
sprawozdania na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin. 

IV 
kwarta ł  2023 r. 

8. Opracowanie projektu strategii uwzgl ędniającego wyniki konsultacji. IV 
kwarta ł  2023 r. 

9. Przedłożenie Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego projektu strategii IV 
kwarta ł  2023 r. 

10. Przygotowanie ostatecznego projektu strategii z uwzgl ędnieniem tre ści opinii Zarządu IV 



Województwa Zachodniopomorskiego. kwartał  2023 r. 

11. Przeprowadzenie 	lub 	odstąpienie 	od 	przeprowadzenia 	strategicznej 	oceny 
oddzia ływania na środowisko. 

IV 
kwartał  2023 r. 

12. Podjęcie przez Rad ę  Gminy Swidwin uchwały w sprawie przyj ęcia „Strategii Rozwoju 
Gminy Swidwin na lata 2024 —2032". 

IV 
kwarta ł  2023 r. 

Uzasadnienie 



Zasady opracowania nowej strategii rozwoju gminy przedstawione zosta ły 

w uchwalonej 15 lipca 2020 r. ustawie o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1378), która wprowadzi ł a 

istotne zmiany w systemie zarz ądzania rozwojem kraju, poprzez zintegrovvanie planowania 

spo łeczno — gospodarczego i przestrzennego w dokumentach strategicznych, przygotowanych 

na poziomie krajowym, regionalnyrn i lokalnym. 

Wprowadzone zosta ły nowe regulacje zwi ązane z opracowaniem strategii gminy ze 

strategi ą  rozwoju województwa i innymi strategiami ponadlokalnymi obejmuj ącymi daną  

gminę . Ustawodawca na łożył  również  na rady gmin obowiązek okreś lenia szczegó łowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji w drodze 

stosownej uchwały. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorz ądzie gminnym, gminy mog ą  opracować  strategię  

rozwoju jako podstawowy dokument strategiczny okre ślający obszary, kierunki oraz cele 

strategiczne rozwoju gminy w ró żnych płaszczyznach, zarówno w wymiarze przestrzennym, 

gospodarczym, jak i spo łecznym. Strategia rozwoju gminy mimo swojego nieobligatoryjnego 

charakteru, jest jednym z wa żniejszych dokumentów olu.e ślającą  zasady, cele oraz dzia łania 

na rzecz rozwoju gminy, a zarazem stanowi wytyczne dla wszelkich dokumentów 

wykonawczych w gminie i powinna by ć  punktem wyj ścia do realizacji zada ń  gminnych 

w perspektywie wieloletniej. 

Mając powyższe na uwadze niezbędne jest podj ęcie niniejszej uchwały, na podstawie 

której Gmina Swidwin będzie mogła przystąpić  do prac nad opracowaniem opisanej wy żej 

strategii. 

Sporządzi ł : Grzegorz Markiewicz 

iqr Lechocki 



14. 04, 2023 

UCHWAŁA NR 
	

PROJEKt 
	46p..-0 1,5 1/47. 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

vo.. sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomo ści gruntowej oznaczonej 
jako dzia łka nr 69 po łożona w miejscowo ści Łąkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) 
Rada Gminy Świdwin uchwala, co nast ępuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na wydzierżawienie na okres 5 lat nieruchomo ści oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako dzia łka 69 o powierzchni 0,3100 ha po łożona w obrębie 
0029 Łąkowo, dla której S ąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksi ąg 
Wieczystych w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00023221/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

h 



UZASADNIENIE 

Nieruchomość  oznaczona jako dzia łka nr 69 o powierzchni 0,3100 ha po łożona 
w obrębie Łąkowo po raz pierwszy wydzierżawiona została na okres 3 lat 
w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego przeprowadzonego w dniu 28 kwietnia 
2020 r. 

Przedmiotowa działka wykorzystywana by ła dotychczas na cele dzia łalno ści rolniczej 
związanej z utrzymaniem byd ła. 



R 
RIllb 

/ 

-- 	'' 	' 
RIllb 

R 
RIllb 

R 
RIVb 

RIVb 
R 

R 
RVI 

R 

R 
RIVb 

65 

61 

R 
R Ilb 

. 	0 	 / 	 I 	 r .-... , 	,..._ 
. 	 ...,, 

-,_ 	 , 
/I 	/ 	 r / 	 / 

I i 	 / 	 r / 	/ 	 r 

RIVb 

66 

r 
R 

VI 	ł  

I 	i 	 J 
1 

,/ 	/  
1 	/ 

 .,. 	i 	 i A 	 — -- 	i  
i 

R 
RIVa 

1 

K 	 'N / 
NI 

/ 	\ 

ł  
▪ \ 	

' ' „, 
. 

/ i' 	 R 	 R 

	

.. 	 \ 	 \ 

	

/ 	 RIVb 

	

\ 	 i 	R 
\ 
\ 	

RIVa 
K. 	 \, 

•-,

RI,Va  
\ \ 

\
\ 

,.. 
. 	

.. 
-'- 

60 	 \ 	 \ 	 -.. 

\ 	 \ s, 
\ 	 \ 

\  ',„ \ 	 . 	RIVa -, \ s, 
\ 	

, 
\ ,,. 

. 	 N\ 
\ -. 	 \ -. 	 -,.  -. 	 -,  , 

R 

• - 





PROJEKT 
UCHWAŁA NR 

14 04. 2023 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwala co, nast ępuje: 

§ I. Wyraża si ę  zgodę  na dzierżawę , na okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji grtmtów i budynków jako cz ęść  działki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzier żawienia wynosz ącej 0,0198 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Bia ł ogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksi ąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomość  opisana w § l wykorzystywana będzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża się  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w §' 1 niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy S ■,vidwin. 

§ 5. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0198 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzierżawy wykorzystywana była przez dotychczasowego dzierżawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ślonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uzna ć  za zasadne. 

T 
Lechocki 



R 
RiVa 

17 

R 
Rł Vt> 

B 

------------ 



PROJEKT 
1 4. 04. 2023 

UCHWAŁA NR 	 12,915 1L 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 E o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Świdwin uchwa ła co, następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na dzierżawę, na okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Świdwin oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako część  dział ki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzier żawienia wynoszącej 0,0172 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksi ąg Wieczystych 
w Świdwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomo ść  opisana w § 1 wykorzystywana będzie z przeznaczeniem na ogródek 
dzia łkowy. 

§ 3. Wyraża si ę  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w § I niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicz ąca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0172 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzier żawy wykorzystywana by ła przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uznać  za zasadne. 

•- :gr K 





1 4, 64 7023 

r'r3( 2)90 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwa ła co, następuje: 

§ I. Wyraża się  zgodę  na dzierżawę , na okres 5 lat nienichomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako cz ęść  działki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzierżawienia wynosz ącej 0,0232 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksi ąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nienichomość  opisana w § I wykorzystywana b ędzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża si ę  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w § 1 niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życic z dniem podj ęcia. 

Przeu, oduicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0232 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzier żawy wykorzystywana by ła przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uznać  za zasadne. 

JT 
Lechocld 





4, 04. 202 

PROJEKT  
UCHWALA NR 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwa ł a co, następuje: 

§ I. Wyraża się  zgod ę  na dzierżawę , na okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntóvv i budynków jako cz ęść  działki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzier żawienia wynoszącej 0,0172 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksiąg Wieczystych 
W Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomość  opisana w I wykorzystywana będzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża si ę  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomości opisanej w 1 niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawc ą . 

§ 4. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENI E 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0172 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzier żawy wykorzystywana by ła przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  za zasadne. 



90 7 I)  i'  y 

R 
RIVa 



I 4, 04, 2023 
PROJEKT 

UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwala co, nast ępuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na dzierżawę , na okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako część  działki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzier żawienia wynosz ącej 0,0912 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której Sąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksi ąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomość  opisana w § I wykorzystywana b ędzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża się  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w § 1 niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 5. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0912 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzier żawy wykorzystywana była przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uznać  za zasadne. 

wó 
rigr Kaz 	echocki 





I& 04.. 2023 
PROJEKT 	 i1ł ko2 

UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwala co, nast ępuje: 

§ I. Wyraża się  zgodę  na dzierżawę , na okres 5 lat nieruchomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako cz ęść  dzia ł ki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzier żawienia wynoszącej 0,0243 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Bia łogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksi ąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomość  opisana w § 1 wykorzystywana b ędzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża si ę  zgod ę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w § 1 niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzierżawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Swidwin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Część  działki nr 1473 o pow. 0,0243 ha położonej w obrębie 0022 Lekowo 

przeznaczona do dzier żawy wykorzystywana była przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek 

działkowy. Dotychczasowy dzier żawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych 

terminach czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uznać  za zasadne. 

Wę IT 
K 	L  echock1 





PROJEKT 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ś 'WIDWIN 	 14. 04. 2023 
z,02.3 z dnia 

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier żawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
,..,Irninnyrri (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy 
Swidwin uchwala co, nast ępuje: 

§ I. Wyraża si ę  zgodę  na dzierżawę, na okres 5 lat nienichomo ści gruntowej stanowi ącej 
własność  Gminy Swidwin oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako cz ęść  działki 
nr 14/3 o powierzchni do wydzierżawienia wynoszącej 0,0105 ha po łożonej w obrębie 0022 
Lekowo, dla której S ąd Rejonowy w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydzia ł  Ksi ąg Wieczystych 
w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  wieczystą  nr KO2B/00006411/8, 

§ 2. Nieruchomość  opisana w § 1 wykorzystywana b ędzie z przeznaczeniem na ogródek 
działkowy. 

§ 3. Wyraża się  zgodę  na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzier żawy 
nieruchomo ści opisanej w § I niniejszej uchwa ły z dotychczasowym dzier żawcą . 

§ 4. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicz ąca Rady Gminy 

Anna Olejniczak 



UZASADNI ENIE 

Nieruchomość  gruntowa opisana w § 1 niniejszej uchwa ły stanowi własno ść  Gminy 

Świdwin i znajduje się  w gminnym zasobie nieruchomo ści. W oparciu o obowi ązujące przepisy 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami przedłużenie umowy dzierżawy, 

jak i zawarcie umowy na okres powy żej 3 lat wraz z jednoczesnym zwolnieniem z obowi ązku 

przetargowego wymaga zgody Rady Gminy w formie stosownej uchwa ły. 

Część  działki nr 14/3 o pow. 0,0105 ha po łożonej w obrębie 0022 Lekowo przeznaczona do 

dzierżawy wykorzystywana by ła przez dotychczasowego dzier żawcę  jako ogródek działkowy. 

Dotychczasowy dzierżawca korzysta z gruntów bez uwag, wnosi w okre ś lonych terminach 

czynsz oraz reguluje podatek od nieruchomo ści. 

Wobec powyższego podj ęcie przedmiotowej uchwa ły należy uznać  za zasadne. 

mgr 





	

Uchwa ła Nr L/ 	/2023 
	 lik 04, 2023 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samm ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40) Rada Gminy Świdwin uchwa ła, co następuje: 

	

§1. Dokonuje si ę  zwiększenia dochodów o kwotę 	 51 878,95 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

	

§2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwot ę 	 51 878,95 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§3. Dokonuje się  zmian w planie finansowym zada ń  zleconych 

zgodnie z załącznikem Nr 3 i Nr 4. 

876 089,39 zł  

437 241,39 zł  

438 848,00 zł  

722 410,39 zł  

591 239,39 z ł  

791 420,39 zł  

799 819,00 zł  

641 210,39 zł  

715 150,00 zł  

a) przychodem 2 315 150,00 zł  

w tym: 

- wolne środki 1 519 150,00 z1 

- nadwyżką  z lat ubiegłych 196 000,00 z ł  
- kredyt 600 000,00 zł  

b) rozchodem (sp łata kredytów ) 600 000,00 zł  

§5. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podj ęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

§4. Po dokonanych zmianach bud żet gminy zamyka się : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  40 

w tym: - dochody bieżące 27 

- dochody maj ątkowe 13 

- dochody zadań  zleconych 4 

2. Po stronie wydatków bud żetu kwotą  42 

w tym: - wydatki bie żące 28 

- wydatki maj ątkowe 13 

- wydatki zadań  zleconych 4 

3. Deficytem budżetowym w kwocie 1 

pokrytym: 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 

Nr dokumentu U 	/2023 
Data podjęcia 2023-04-25 
Rodzaj Pian dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  elektryczną , gaz I wodę  1 750,00 
40095 Pozostała dzia łalność  1 750,00 

0970 Wp ływy z różnych dochodów 1 750,00 

758 Różne rozliczenia 737,00 
75814 Różne rozliczenia finansowe 737,00 

2100 Srodki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 737,00 

801 Oświata i wychowanie 40 000,00 

80195 Pozosta ła działalność  40 000,00 

0970 Wp ływy z różnych doc- hodów 40 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki spo łecznej 9 391,95 
85395 Pozosta ła dzia łalność  9 391,95 

2180 
6r-odki z Funduszu Przeciwdzia łania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  związanych z przeciwdzia łaniem COVID-19 9 391,95 

Razem: 51 878,95 

BeSTia 
	 Strona 1 z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWI N 

Nr dokumentu U 	/2023 

Data podjęcia 2023-04-25 

Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Wartość  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę  elektryczną , gaz i wodę  1 750,00 

40095 Pozosta ła dzia łalność  1 750,00 
4210 Zakup materia łów i wyposażenia 1 750,00 

801 Oświata i wychowanie 40 737,00 
80101 Szkoty podstawowe 737,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególno ści materia łów, leków, żywności) w związku z pomocą  
obywatelom Ukrainy 

737,00 

80195 Pozostała dzia łalność  40 000,00 
4300 Zakup us ług pozosta łych 40 000,00 

853 Pozosta łe zadania w zakresie polityki społecznej 9 391,95 
85395 Pozosta ła dzia łalność  9391,95 

3110 świadczenia spo łeczne 9 180,00 
4300 Zakup usług pozosta łych 211,95 

Razem : 51 878,95 

BeSTfa 	 5110n3 1 z 1 



Załączn ik Nr  3 

PLAN ZADAŃ  ZLECO NYCH-DOCHODY 

r
 

N
 

i-
 

W
 

C
 

2
 

«,-. 



Za łaczn ik Nr  4 

P la n  Zadań  Zleconych-  WYDATKI 

aweiwz od 

i  96'  l.917 OZ I,  

120 451 95 1 

100096  £  ł  ł   

2 11 , 95 1 

4  641 2 10 39 

Zmiana  

56`1,6£ 6  

9 391 95 1 

0009  ł  6   

96'1.1.Z 

9391. 95 

Przed zm ian ą  

100090141.  

00'090  L  „J  

104  780. 00 

00'0   

4  631 818, 44  

Treść  

Pozosta łe  zadan ia  w  za kresie  po lityki spo łecznej  

Pozosta ła  dzia ła lność  
Świadcze n ia  spo łecz ne  

Zakup  us ług  pozosta łych 

Razem:  

Pa rag ra f 

łE 

00£t,  

Rozdz ia ł  

85395 

ICIZQ 



UZASADNIENIE 

I. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków na kwot ę  51 878,95 zł  z tytułu: 
- wprowadzono środki z tytu łu pozostałych dochodów/wplaty osób fizycznych na preferencyjny zakup 
węgla 1750 zł , 
- wprowadzono środki na realizacj ę  programu dożywiania w szko łach 40 000 zł  
- wprowadzono środki na realizacj ę  zadań  oświatowych w zakresie pomocy Ukrainie 737 zł  
- wprowadzono środki na wypłatę  dodatków dla gospodarstw domowych 9 391,95 z ł , 



14, 04, 2023 
[15 2,02,5 	v--44fi.,- 

UCHWAŁA NR L/ 	/2023 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy świdwin na lata 
2023-2027. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorz ądzie gminnym (Dz.U. z 
2023 r., poz. 559 z pó źn. zm.) oraz art. 226-228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust.1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2022 roku, poz.1634 z pó źn. 
zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co nast ępuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/369/2022 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2027 
wprowadza się  następujące zmiany: 

1) zmienia się  wieloletnią  prognozę  finansową  Gminy Świdwin na lata 2023-2027 
stanowiącą  załącznik Nr 1 wraz z wykazem przedsi ęwzięć  załącznik Nr 2 oraz 
objaśnienia przyjętych warto ści stanowiące załącznik Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 



L
. 

Z
 

C
 

N
 

C.> 

CO 
N

 

LZOZ 	9Z0Z 	t-ZOZ  

507-024,00 I 

oo'o 
[  oo'o  

00'0 

00'0 

oo'o 

I 00'6I0 S017 I   

-1  405 029,00 I 
1  00'0  

1 00'000 OSI  

00'000 OSI  

00'0 

[  oo'o  

8 ‹s-  8 d
 

1  00'0  
1  000  
1  00'0  

1_00.0 
00'0 

I  oo'o  
1  00'000 OSI  

[  onoo os t  
1  00'0  
1  00'0  

1 OTO  

000 

00'0 

00'0 

owo  

7 21 9  747,00  

00'L9f 9S£ 6Z 
L  

1 28 053  288,00 ł  

1 09'86t  ZL6 	_I 

00'0 

00'0 

00'0 

00'0 

000 

00'0 

I 303 -0-7-9- 10  

I  303  079,00  
00.0  
00'000 OSI 

00000  OSI 

I  oo'o  
I  oo'o  
1000   
1000   

000  

oo'o 
on  

I  oo'o  
I  oo'o  

owo  

oo`000 os t 

150  000,00  1 I  oo'o  
on  
oo'o 

1  00'0  

00'0  

8 c
; 

000  

00'0  

oo-o 

00'0 

00'00f. 9£0  82   

27 674  335,00  

00986 VIL el  

00'0  

oo'o 
OTOSO Oe   

00'0 

00'0 

00'0 

00.S9E  Z9£   

362 365,00 
00'0  

750  000,00 

00'000  OSL 

00'0 

00'0 

1000   

I oo'o 
000  

I  oo'o  
I  oo'o 
on  
oo`o 
[ oo'o  
on  

I  oo'000_  osc 
onoo ost  

I  oo`o  
I  oo'o  
I  oo'o  

ł   00'0  
00'0 

8 d
 

00'0 
-  00'0 

I  oo'o  

I  ono° ótz  

35  990 144,00 

27 251  559,45 L  

I 4 447 703,00  

00'0  
, 00'0  

00.0SL 18   

00'0 

000  

00'0 

8 738  584,55 

8 738 584,55 
00'0 
oe'000 ost  

750  000,00 1 

00'0  

000   

00-0 
00'0 
00'0 
00'0 
00'0 
00'0 

[  oo`o  

750 000,00 I  oo`000 o5L  
[owo  
I  on  
[  oo'o 

000   

00'0  

8 d
 

00'0 

00'0   

00'0 

£zoz 

c
 	

r
,  

., 
,
 

.
,
•

■-•-■ 

z. 

-4-  
o

 

,-... 

r
 

rC 
cc 

o
,
.
 

,. 
g

 
,.. 

2 833 847, 49] 

42 591  239,39 1 

1 14 300 024,98] 

Loo 'o  

[0_0'0 

1 00'000 ES1 

000  

000  

00'0 

00'618 66L E  

13  747  549,00  
I onoo oo i  
I  oo•os  sic  

00'0 

oo`os z  sic z  
I  oo`000  oo9  
i  oo'o  
1  00'000 961  

[  oo'000 96 
00'0S1 61S  I   

1 Off0S1  61S l  

on  
L on  	 

oo'o 
on  

[00'000  009 

Loo'coo 009   

on  I on  	 
oo`o 

I  00'0   
00'0  

C
 

00'0   
OWO  

roo'o  

atua tilogazazs,Cm 

ze  sprzedazy  majątku   

odsetki i dyskonto  podlegające  wylączernu  z  limitu  spłaty  zobowiązań,  o  którym  mowa  w  art.  243 ustawy,  
w  terminie  me  dłuższym  ma  90 dni  po  zakończeniu  programu,  projektu  lub zadania i otrzymaniu  
refundacj i z  tych środków  (bez  odsetek i dyskonta  od zobowiązań  na  wldad krajowy)  

odsetki 1  dyskonto  podlegające  wyłączeniu  z  limitu  spłaty  zobowiązań,  o  którym  mowa  wali.  243 ustawy,  
z  tytułu  zobowiązali  zaciągnietych na  wkład krajowy   

pozostale  odsetki i dyskonto  podlegające  wyłączeniu  z  limitu  spłaty  zobowiązań,  o  którym  mowa  w  art  
243 ustawy   

Inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne,  o  których mowa  w  art.  236 ust  4 pkt  I  ustawy,  w  tym   

wydatki o  charakterze  dotacyjnym  na  inwestycje  i zakupy  inwestycyjne   

Wynik budżetu   

Kwota  prognozowanej  nadwyżki budżetu  przeznaczana  na  spłatę  kredytów,  pożycz,ek i wykup  papierów  
wartościomych  

Przychody  budżetu   

.int,r m "tiaksoląsoirem mosalcied  efstura 'plzaiSzod  'IL4c<parA 

Nadwyżka  budżetowa z  lat  ubiegłych,  w  tym:  	 J  
Wolne  środki,  o  których mowa  w  art.  21 7 ust  2 pkt  6 ustawy,  w  tym  

na  pokrycie  deficytu  budzetu   

:cuk  M `ipElaarcLin lisami m. lazaXzod tlekropizpn  ■Stvids  

na  pokrycie  deficytu  budzetu   

:tuk m 're3nip ‚nawagi:31mm z aurchimzetu ApousiEzsd 	-  

na  pokrycie  deficytu  budżetu  

Rozchody  budżetu   
	  J 

Spłaty  rat  kapitalowych kredytów  i pożyczek oraz  wykup  papierów  wartościowych,  w  tym .  

:ukk m 'ijezeimoyoz ‚kegle mmii z yazobgm yaknommen-tomą  403 krep eu us.AntifepedAzid 21OM  euz3e1  

kwota  przypadającyc h na  dany  rok kwot  wyłączeń  określonych w  art  243 ust  3  ustawy  

kwota  przypadających na  dany  rok kwot  wyłączeń  olcreślonych w  art  243 ust  3a  ustawy 	 J 
kwota wyłączeń  z  tytuhi  wcześniejszej  splaty  zobowiązań,  określonych w  art.  243 ust.  3b ustawy,  z  tego:  

środkami nowego  zobowiązania  

innymi  środkami  
	.  

kwota  przypadających na  dany  rok kwot  pozostałych  ustawowych wyłączeń  z  limitu  spłaty  zobowiązań  
Inne  rozchody  ruezenązane  ze  splam  dhigu  _  

G
i. 

-2
 

II 	ł  

Z-1-1 

t,  t 11 

I S'  I I I  

,1 
-
 

<1 
-
 1 	Cr!!  

N
 

—
. 

l',
1 zi  

z uzi 

zi,1 

I  'ZI  

Z E'  I 'ZI  

E'ETZI  

1 	Z.Z1  

I z zi  

.7
 rcl 

e
 

—
. 

<
t 

t- 

I 	VI  
P'1,1  

tnI 
I 	5 

l  'SA  

■ri 

Z'  I l'SI  

l  £'  I  

e-1 I SI 

E  I  14 

WPF ba7 owy  (p odstawa  sym  



2
 



c
i 

8
 8

 c
i 

O
 

O
 

c
i 

O
 

8 O
 

8 
c
i 

O
 

c
i 

c
i 

O
 

ci' 
O

 
O

 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

c
i 

O
 8 O

 

O
 

O
 

C
 

O
 

o
 c

i 
8

8
 

8
 I 8

 8
 I 8

 
ó
 d

 d
. d

.  
O

 
O

 
O

 
8
 

O
 

O
 

8
 

8 O
 

8 O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

o
 

O
 

O
 

O
 

O
 

o
 

o
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

8 
O

 
O

 
8
 

c
i 

O
 

O
 

O
 

O
 

c
i 

8 
O

 

8
 

O
 

O
 

O
 

c
i 

8
 

o
" 

CL 

I.  O
 

8
... 

O
 

O
 

c
i 

O
 

c
i 

O
 

O
 

8 
O

 

c
i 

O
 

o
 

O
 

8 O
 

O
 

8
 

cc 

8
 

O
 

c
i 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

c
i 

O
 

8 c
i 

O
 

O
 

O
 

O
 

o
 

O
 

O
 

O
 

O
 

8 O
 

O
 

O
 

c
i 

O
 

8
 

o
 

c
, 

8 O
 

O
 

O
 

O
 

c
i 

co
 

o
o
 

8 

o
" 

8
 

8 
C

n 

8 O
 

O
 

C
 

8 O
 

o
 

o
 

O
 

8 
O

 
O

 

8 
O

 

8 
c

i 

c
i 

O
 

c
i 

8 
O

 

8 O
 

O
 

O
 

o
 

C
 

8 
c
i 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

3.3 

C
i O

 
N". 

c
i 

O
 

O
 

O
 

8 
c

i 
8
 

O
 

8 
8 

O
 

O
 

s c
i 

O
 

8 
O

 

8
 

O
 

8
 

c
i 

O
 

O
 

O
 

O
 

co
 

c
i 

O
 

c
i 

O
 

O
 

V
i 

V
i 

V
i 

8
 

8
 

o
 

o
 

8
 

O
 

8 
s O

 
8 O

 
8
 

O
 

o
 

O
 

O
 

O
 

o
 

c
i 

8 O
 

N
 

O
 

.0
 

g 

E 

9 

ca 

; 2 	
4-4.  

.g,' % 	
,., 	

'6. :-..i 
u  g

 
- 

i  
	

a  
2
 
3
 

. 2. 	
-2

 °
 '

■1 2 	̀
3..: g

 	
o 

ł  
ł  ,
 

O
 ,,1

 	
E

 :,.• 
-P

; 2 
3
-

o 
	

4 	
3
 - 

8  •
 

' 	
4

 g
 	

.. 

, 
, E 

	

% 	
i 	

3 
.. 	

3 	
2 

E 

5
 

-o
 	

o
 
s
 	

s
 

▪
E

 
5
 

o 	
-5 	

.. 	
.. 

•
z, 	

.4" 	
z
 

-o 	
-9.. 	

o 
O 

o 
4, 
-o E

-o 

	

''
31 	

C 

E 	
-o 	

o 

	

ó
 	

E 

N

E 

	

E 	
•S'-.' 	

'''M 

	

TO'  
'
 	

ł
 	

2'  

	

.I
 	

'

t

.> 	
rf, 	

, 
k
 	

5
 

N
V

 2
- 

 

	

i
 	

C,3
 g

 
 

i-r..- 	

• 	

r,.  
a 

.<s 	
o ,

o 	
..- 

•

-. 
.4 	

.5.1 o. 
'o. 

;
 

g 	
.,..2,. 	

-
 

	

i.5 	
.2..5 	

-,? 
-o 2

 	
S

 
g
 

'.5  
..c 	

•E• 	
-a 	

in
 

.9
 	

. A
 
	

A 

	

`6' '' 	
..,, 	

.. 

	

2
 	

3
 . 	

._-' 	
3 

.2 	
; , 'i.z2  «,-... 	

O2' 	
'' '5

' 
.... 	

x
 

r.. 	
n. 	

.4 	
' F . , 	

'
--- 	

.:4' 	
•Q 

: 
	,; 	

.L' .'4. 	
.. 	

._. _, 	
f,.. 	

-\-.. 	
-.-. 	

9 
E ' 	

.... o 	
o. 	

T.,, 
Ł  k.. 	

.... TĄ  
,,,..,. 
	

>:. 	
i.b.-

›; 

	

.., --.., o
. 	

. 	
o
 

	

._ 	
2 .ct`. 
c
 2

 

	

9 !' . ,-, 	
g 

	

8
 ',g

 ,
N

 
9
 

..,> 	
. O

N
 

 . 

	

f: f. 1
 	

I
 2.*
'''  

i
 g 

.9 ,n 

za  finansowane  z  

rodków,  o  których m  

.9 

-
 

0
: 

o
: 

-
 

N
r
-
i 

0
.3 

c
i 

O
 

r: 

N
 o

, 

O
. 



/2023 Rady  Gm iny  Swidwin  z  dn ia  25.04. 2023 r.  

Wykaz  przeds ięwzięć  do  WPF 

Załączn ik Nr  2 do  Uchwa ły  Nr  U  

21 270 015,00  

54654971 

.„ 

545 849 71  

1  UV U  

I
Uu 

 Ilf■ ,U1 

c
 

21 270 01 5,00 

0,00  I  
‚i  7r1  ni 4  nn  I,  

09'1,09  0/6  

958 770, 00 

12  547 000, 00 

4 850 000, 00 

00'0 

ado  

W U 

00'0 

00.0 

000  
 , 	

o
 

8
 

o
 

I 1111 U 

[00'0 

OC O 

00'0 

I 00'0 

00'0 

100'0 

Limit  2025 

00'0 

00'0 

00'0 

8
 

o
 

8 o 1
000  

000  

8 0
0

0
 

00'0 

1 000 

000 

00•0 

000  

nn'nnc QRQ  

00'0 

00'0 

000  

000  

00'0 

000  

090  

00009  969 9 

00009 9898  

00'0 

00'0 

I 00'0 

6 273 500.00 

2 425 000,00 

1,,L6V9  91'79  

rtn'e I cI Je 73 

545 849, 7 1  

545 849, 71 

09.0 

l  oo.°  
00'0 

oo'cl 

000   

0091.9  1.L9 ZL   

12  571  51 5, 00 1,  00'1,09 0L6  

958 770,00  

1 943  441, 00 I
00909 ELZ  9  

2 425 000.00 

łączne  nak łady  
finansowe  

24 482 552, 09 _  
Z IM S2.UU 

707 rInn  nn  

2 085 552,00 

2 085 552,00  

2 085 552,00 

00'0 

00'0 

00'0   

000 

00'0   

00000  16£  ZZ  

00000  L69  et   
00900  009  l  

00000008 L 

00'000 000 Z 

Okres  rea lizacj i  

Oa 

i  wydatki  na  p rzects ięwzięcia-ogolem  ( 1 1+ 1 2+1  3)  

I -  wydatki bieżace  

amo)fiefew ngepitm- 

Wydatki  na  prog ramy,  projekty  lub zadan ia  związane  z  programami  real izowanymi  z  udziatem  ś rodków,  o  których mowa  
w  art. 5 ust. 1  pkt 2,  3 ustawy  z  dnia  27 sierpn ia  2009 r  o  finansach publicznych (0z. 0 Nr  1 57,  poz  1240,z  późn.zm  ),  z  
tego:  

_  

CZOZ 

• wyaaeu mają tKowe 

D 

vvyuaeu na  programy,  projekty  lub zadania  związane  z  umowami  partnerstwa  pubbczno-prywatnego,  z  tego:  aobzaia imeokn- 

o
 

CO 

o
 . 	- 

eoeZeig  PIWP"   
Mat z"(Z•L  L  L Płd M auokfaiw/wiziu auul) aisqsozod eiuepez oni ADialo.id   'ALueJ13o.id eu neenAnn  

-  wydam, majątkowe 
_  .  .  

£Z0Z 

EZOZ 

CZOZ 

PO  

LZOZ 

ZZOZ 

ZZOZ 

LZOZ 

Jednostka  
odpowiedzia lna  lu b  

koordynująca  

NIMCI1M$ 

NIMCIIMS 

NINVOIM$ 

I
NIMOIMS 

Nazwa  i ce l 

O
l 	

( 

O
 

urworznie uentrum usug  Spotecz nych -  Zwiększenie  dostępu  do  
zin teg rowanych usług  społecznych 

twoowa swieuicy  w  m.  smarCz Ko  -  Wzmocnien ie  kap ita łu  społecznego  
poprzez  ich aktywizację  
—  •  budowa  swietlicy  w  m.  Bierzwni ca  wraz  z  modernizacją  węzła  
ciepinego  -  Wzmocnienie  kapita łu  społecznego  poprzez  aktywizację  
m ieszkańców  

_ 	  r-Tzeouaowa mostu na  rzece  Eedze  wraz  z  remontem  drog i w  m.  
Cieszeniewo  -  Poprawa  warunków  s ieci dróg  gminnych 

.  •  
. 

Uporządkowan ie  gospodark i wodno-ściekowej  w  m.  Przy miarki,  
Krosino,  Swidwinek,  St.  Przy bystaw  -  Uporządkowanie  gospodarki  
wodno-ściekowej  

0
. 

n> 
r
 

J I 

L L 

LLL1 

.- 	
<v 

C
•3 	

C
., 

L'Z C't 

Z  Z  £ L 

4-3 



Załącznik Nr 3 

Objaśnienia przyj ętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świdwin na lata 2023-2027 

Zgodnie ze zmianami w bud żecie na dzie ń  25 kwietnia 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy świdwin: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 481 763,39 z ł , z czego dochody bieżące zwiększono 
o 794 928,39 zł , a dochody majątkowe zwiększono o 686 835,00 z ł . 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 481 763,39 zł , z czego wydatki bieżące zwiększono o 
780 058,39 z1, a wydatki maj ątkowe zwiększono o 701 705,00 z1. 

3. Wynik budżetu nie uleg ł  zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku bud żetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach iwydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmian ą  [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 39 394 326,00 +1 481 763,39 40 876 089,39 

Dochody bieżące 26 642 313,00 +794 928,39 27 437 241,39 

Dotacje bieżące 6 518 957,71 +406 129,39 6 925 087,10 
Pozostałe 8 642 904,29 +388 799,00 9 031 703,29 

Dochody majątkowe 12 752 013,00 +686 835,00 13 438 848,00 

Wydatki ogółem 41 109 476,00 +1 481 763,39 42 591 239,39 

Wydatki bieżące 28 011 362,00 +780 058,39 28 791 420,39 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

14 213 185,16 +8683982 14 300 024,98 

Poręczenia i gwarancje 30 281,40 -30 281,40 0,00 
Pozostałe wydatki 
bieżące 

13 614 895,44 +72349997 14 338 395,41 

Wydatki maj ątkowe 13 098 114,00 +701 705,00 13 799 819,00 
Zród ło: opracowanie w łasne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy świdwin: 

1. Przychody nie uleg ły zmianie. 

2. Rozchody nie uleg ły zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy świdwin na lata 2023-2027 spowodowa ły 
modyfikacje w kszta łtowaniu się  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegó ły 
zaprezentowano w tabeli poni żej. 

Tabela 2. Kszta łtowanie się  relac i z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obs ługa 

zadłużenia (wg 
planu po HI 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zad łużenia (wg 
przewidywaneg 
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2023 3,67% 9,50% TAK 10,49% TAK 
2024 3,94% 

- 	
7,01% TAK 8,00% TAK 

2025 3,63% 6,49% TAK 7,48% TAK 



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obs ługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg 
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2026 0,67% 3,15% TAK 4,30% TAK 

2027 0,65% 2,97% TAK 4,11% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują , że w całym okresie prognozy Gmina świdwin spełnia relacj ę , 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spe łnienie dotyczy zarówno 
relacji obliczonej na podstawie planu na dzie ń  30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumn ę  „2022 
przewidywane wykonanie". 

Wartości wykazane w pozosta łych pozycjach WPF, stanowi ą  informacje uzupe łniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zosta ły przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumie ń . 

Pełen zakres zmian obrazuje za łącznik nr 1 do niniejszej uchwa ły. 


